
' ` .J :-1lf.*‹..i :.:
tv s=',1:*~ *lp IU

›`\.

'I W*-*ÊI ESTADO Do CEARÁ
»PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEI N, Im,‹1,¿,¡,
E 'I;:~` , - ` $"

›. _.
..". . 2.;\'-I.:.

r
\'.\.'

V5 °¬
I “Í

_ 4,, .¬.~z›.¬-..‹.¬- I;

AVISO DE LICITAÇAO 'c'z_

A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos interessados que
no próximo dia 15 de Março de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação na
modalidade Concorrência Pública N°. 2019.02.07.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ADVOCACIA E ASSESSORIA,
PARA LEVANTAMENTO DE DADOS E APURAÇÃO DE VALORES A TÍTULO DE
FPM, BUSCANDO A RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS DEVIDOS, BEM COMO A
RETIFICAÇÃO DA BASE DE CÁLCULO, PROPORCIONANDO INCREMENTO
MENSAL NOS VALORES PERCEBIDOS PELO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA
MANGABEIRA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação
no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Lavras
da Mangabeira-CE, à Rua Monsenhor Meceno, N° 78, Centro.

Lavras da Mangabeira-CE, 11 de Fevereiro de 2019.

oab Bezçšgm e A eida.
Pre 'dente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-16

\
cf l"'|*fzwo DF N ‹



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3
» - `**'~,¡¡\

ISSN 1677-7069 N9 29, segunda-feira. 11 'fetrbklro de 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATORIO N' 201B.10.11.001 - TOMADA DE PREÇOS
A Comissao Permanente de Lfcitacoes do Municipio de Jatl/CE Torna Publico

para Conhecimento de Todos que o Resultado do Julgamento da Fase de Habilltacao do
Processo Licitatorio em epigrafe cujo objeto consiste na PRESTACAO DE SERVICOS DE
ENGENHARIA NA RECUPERACAO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE - UBS EM DIVERSAS
LOCALIDADES ND MUNICIPIO DE JATI/CE. Empresas Habilltadasz Eietroport Servicos
Projetos e Construcoes; Araujo 81 Sousa Servicos de Engenharia; Teotonio Construcoes
Comercio Industria e Servicos; A de S Rocha ME; S 8: T Construcoes e Locacoes de Mao de
Obra eireii; Ecos Edíiicacoes, Construcoes e Servicos Ltda; LDL Engenharia e Arquitetura
Eirell; Edifica Edificacoes e Construcoes Ltda; AIL Construtora Ltda; SR Construcoes e
Empreendimentos Elreli; Yuri do Paredao Empreendimentos Efrellz G7 Construcoes, Servicos
e Transportes Elreii; Agape Servicos Eirell; Fiav Engenharia Empreendimentos e Servicos
Elreli; Construtora Novo iuazelro Ltda; Beilrardo Ferreira Silva ME; Gledson Construcoes
Ltda; Fugmatt Empreendimentos e Projetos; F. Vicente P. Filho ME; Roma Construtora Eireiiz
Allamo Edgar Fernandes Rolim ME; EMPRESAS HABILITADAS TEMPORARIAMENTE POR
FORCA DA LC Nil 123/2006: Fv Construcoes Eireil - Certificado de Regularidade junto ao fgts
vencido (item 7.2.2 alinea "d" c/c item 7.5); Thm engenharia, Construcoes e projetos ltda
- certificado de regularidade junto ao fgts vencido (item 7.2.2 alinea "d" c/c item 7.5);
EMPRESAS INABILITADAS: Cicero Sampaio vieira ME - apresentou vencidas a cnd junto a
fazenda federal (item 7.2.2 alinea 'c" c/c Item 7.5) e o crf junto ao fgts (item 7.2.2 alinea
"d“ c/c item 7.5); nao Apresentou a Certidao de registro e quitacao junto ao crea (item
7.2.4 alinea "a" c/c item 7.5). o baianco patrimonial (item 7.2.3 alinea "b" c/c item 7.5), e
a deciaracao que nao emprega menor de idade (item 7.2.5 alinea "a" c/c Item 7.5) - ideal
servicos e Construcoes ltda - Apresentou a cédula de Identidade sem autenticacao (item
7.4 c/c Item 7.5); apresentou a chave digital corresponde ao contrato social da empresa
vencido (Item 7.4 c/c item 7.5); apresentou vencida a cnd junto a fazenda municipal (item
7.2.2 alinea "c" c/c item 7.5). certidao de registro e quitacao junto ao crea (item 7.2.4
alinea "a" c/c item 7.5), certidao de faiencia e concordata (item 7.2.3 alinea "a" c/c item
7.5), apresentou o balance patrimonial com a chave digital vencida (item 7.2.3 alinea 'b"
c/c Item 7.5) e apresentou a declaracao que nao emprega menor de idade sem assinatura
(item 7.2.5 alinea "a" c/c item 7.5) - Construtora Terra Santa e Empreendimentos ltda;
apresentou a ceduia de identidade sem autenticacao apresentou a cedula de Identidade
sem autenticacao (item 7.4 c/c item 7.5); apresentou vencida a certidao de registro e
quitacao junto ao crea (Item 7.2.4 alinea "a" c/c item 7.5) e apresentou a certidao de
faiencla e concordata vencida e sem autenticacao (item 7.2.3 alinea "a" c/c item 7.5). fica
aberto. a partir dessa Publicacao. o Prazo Recursal previsto no artigo 109, da Lei de
Ucitacoes. Caso nao haja interposição de recurso as Propostas Serao Abertas no dia
19/02/2019 as 09h00min maiores informacoes Poderao ser obtidas na Prefeitura Municipal
das DBi\O0m|n as 12h00min horas.

iatl-CE, 6 de fevereiro de 2019
LINDSON JOSE BELEM LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Exmazo oc cormutto
Concorrência Pública Nacional NP 2018.10.31.02-SEINFRA - Contrato NV 2019.01.31.01-
SEINFRA. Contratação de empresa especializada em engenharia para a realização dos
serviços de conclusão das obras de urbanização das areas de risco nos Bairros Timbaúbas
e Limoeiro (Lote I - Praça no Timbaúbas e Lote iii - Avenida Projetada) atraves do Piano de
Trabalho NP 0233480-25 e Convenio NP 61467712007, celebrado entre o Ministerio das
Cidades, representado pela Caixa Economica Federal. e o Municipio de Juazeiro do
Norte/CE por Interesse da Secretaria Municipal de infraestrutura. Valor Global do Contrato:
R5 4.194.858,57 (quatro milhões, cento e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e
oito reais e cinquenta e sete centavos), sendo RS 5ri4.731,27 (quinhentos e quarenta e
quatro mil, setecentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos) do Lote I - Praça no
Timbaúbas e RS 3.650.127,30 (três milhões, seiscentos e cinquenta mil. cento e vinte e
sete reais e trinta centavos) do Lote lli - Avenida Projetada. Dotações Orçamentárias -
1101.15.452.0Cl54.2.137 - Construção, Ampliaçllo. Reforma e Urbanização de Praças
Públicas (Lote I - Praça no Timbaúbas); 1101.15.451.0054.2.133 - Constntção, Restauração
de Calçamento. Meio Fio e Pavimentação Asiàltica (Lote Iil - Avenida Projetada). Elemento
de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. Fonte de Recursos: 001/018 - Recursos
Ordinário;/Federais. Signatários: Secretaria de infraestrutura do Municipio de Juazeiro do
Norte/CE, representada pela Sra. Gizeie de Menezes Bezerra Uma e do outro lado a
empresa CORAL - Construtora Rodovalho Alencar LTDA, CNPJ NP: 07.195.191/0001-33.
representada pelo Sr. igo Proença Alencar, inscrito no CPF nli 806.191.503-00. Vigência do
Contrato: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Data do Contrato: 31 de janeiro de
2019.

Aviso DE L|cn'AçÃo
PREGÃO E|.Errt0N|co NI s/2019-scsnu

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico Nil 05/2019-SESAU, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material e
equipamentos de informatica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Municipio de Juazeiro do Norte/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 22 de
fevereiro de 2019 as 14h00min (iiorario de Brasilia) no sitio www.Iicitacoes-e.com.br,
informações gerais: O Edital podera ser obtido no sitio referido acima ou através dos sites
itttp://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes/, http://llcitacaojuazeiro.ce.gov.br/ ou junto ao
Pregoeiro, na Saia de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro. situada no Palácio
Municipal lose Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/ni - Centro - CEP: 63.010‹010
- Juazeiro do Norte, Ceará. nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 as 17:00h.

Juazeiro do None - CE, 8 de fevereiro de 2019
JOSÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N? 2019.02.D7.0I.

A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos
interessados que no próximo dia 15 de Março de 2019, as 09h00min. estara abrindo
licitação na modalidade Concorrência Pública NP 2019.02.07.01, cujo objeto é a
contratação de serviços técnicos especializados de advocacia e assessoria. para
levantamento de dados e apuração de valores a titulo de FPM, buscando a
recuperação dos creditos devidos, bem como a retificação da base de cálculo,
proporcionando incremento mensal nos valores percebidos pelo Municipio de Lavras da
Mangabeira/CE. através da Secretaria de Administração e Finanças. 0 edital completo
estara a disposição nos dias uteis apos esta publicação no horario de 08h00min às
12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, ã Rua
Monsenhor Meceno. N' 78, Centro.

Lavras da Mangabeira - CE. 8 de fevereiro de 2019
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

__\\~
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO Q NORTE Ê-

Aviso os ucnAçÃo
vrtcclo vnescucuu. Ns zuzsosnz-eo

E.-
.afs-rã»

O Município de Limoeiro do Norte, através do s II.:-'Pregoeiro Oficiai_t_9r ___ É-_-.'
público aos interessados que realizará o Pregão Presencial çrovztquisição de matei `
didático destinado aos alunos da Educação Infantil da_ Rede uqicipai de Ensino, do \

Centro - Limoeiro de Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da Comissãoç
de Licitação nos horários de 08h30min as 12h00min, em dias úteis. ãu.através_;io_¡ito¿.t
www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municipios). ` ~..`¬'_

Limoeiro do Norte - CE. 8 de fevereiro de 2019
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
Aviso DE ticnaçito

PREGÃO Etemóutco rn 04.003/zozs Pine
A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE torna público para conhecimento

dos Llcitantes e demais interessados, que do dia 11 de fevereiro de 2019 a 22 de fevereiro
de 2019 até às 08h (Horário de Brasilia). estará recebendo as Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico NP 04.003/2019 PERP, Tipo Menor Preço por Lote, tendo
como Objeto o Registro de Preços para Aquisição de géneros aiimenticios perecivels e não
perecfvels destinados a composição da alimentação escolar dos alunos da Rede de Ensino
do Municipio de Maranguape‹CE, no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br-"I\cesso
Identificado no link - acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 22 de
fevereiro de 2019, às 10h (Horário de Brasilia) e o Inicio da Sessão de Disputa de Lances
ocorrerá a partir das 11h do dia 22 de fevereiro de 2019 (Horário de Brasilia). O Edital
poderá ser obtido no endereço eletronico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeiro. durante o expediente normal (Oiii: às 12h), e poderão ser
solicitadas atraves do Telefone: (85) 3341-1131.

Maranguape - CE, 8 de fevereiro de 2019
RAYISE RAFAELLE JERONIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
aviso DE ttcrrâciio

missão rncscivciiu. Nr zo1s.oz.o4.ooa
A Prefeitura Municipal de Massape. localizada na Rua Major Jose Paulino, 191

~ Centro - Massapè/CE. torna público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Pregão Presencial N9 2019.02.04.003. cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de materials gráficos e afins destinados a suprir as
necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas
participantes/interessadas do Municipio de Massapê/CE. conforme especificações em
anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de fevereiro de 2019
(21/02/2019). as 13:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação. no horário de expediente ao público.

Massape - CE, 8 de fevereiro de 2019
FRANCISCO PAULO RAW LEITE

Pregoeiro

Aviso DE tictmçlio
Pncoão rncscncuu. NI zo1s.ez.n4.ooz

A Prefeitura Municipal de Massape, localizada na Rua Major José Paulino, 191
- Centro - Massapè/CE, torna público que se encontra a disposição dos interessados o
Edital de Pregão Presencial N9 2019.02.04.002, cujo objeto e a aquisição de gêneros
aiimenticios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal e Secretarias, junto
a Secretaria de Saúde, Secretaria de Governo, Secretaria de infraestrutura e Meio
Ambiente e Secretaria de Agricultura e Pecuaria do Municipio de Massapê/CE, conforme
especificações em anexo parte integrante deste processo. que se realizará no dia 21 de
fevereiro de 2019 (21/02/2019), às 08:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima. a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao público.

Massape - CE, B de fevereiro de 2019
FRANCISCO PAULO RAW LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
Aviso De cnnmmcuro rúauco nr z/zozs

PROCESSO LICITATÓRIO N9 2019.D1.31.001.
O Presidente da CPL do Municipio de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que está aberto o CHAMAMENTO PUBUCO 001/2019 cujo objeto
consiste na CONCESSÃO DE ESPAÇOS PUBLICOS VISANDO OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO.
msràutção E MANUTENÇÃO DE CAMERAS DE vloso Momronâmenro DE
RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CE. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min horas.

Milagres - CE, 8 de fevereiro de 2019
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPI.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Aviso DE Licrraçito
couconrtcuclri NI cr››oot/:tus - serm

Objeto: Contratação de serviços tecnicos profissionais especializados para realizar
assessoria e consultoria para elaboração de laudo de iluminação, diagnostico e recuperação
de créditos referente a diferenças no faturamento e recolhimento de impostos das contas
de energia dos prédios públicos e iluminação pública, deste municipio, de responsabilidade
da Secretaria de Planejamento e Finanças, de acordo com as especificações constantes do
Anexo i do edital. Tipo: Menor percentual de pró-labore da receita a ser recuperada
(Contrato de Risco). A Comissão de Licitação Comunica aos Interessados que no dia 14 de
março de 2019. as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os
envelopes de habilitação e Proposta de Preços, para a licitação do objeto acima citado.
Maiores informações através do fone (8834221381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova - CE, 8 de fevereiro de 2019
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NJ TP-002/2019-SESA

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 01 (uma)
Unidade Básica de Saúde Porte I. a ser localiza a no Bairro 02 de Agosto. Sede Urbana,
deste municipio, de Responsabilidade da Secretaria de Saúde. Após análise minudente dos
documentos apresentados pelas empresas participantes a Comissão Permanente de

mz aarammta me ter «filhas na mamça rinmftea
htlpll-v-min pv bvlnutontmtoadq html. Mio como Dslototsozttootst

Documento miuda gz¡i|aln-unir conforma MP nt 1.2091 de It/os/1001.
ow innnui 1 intmntrotuu da criam 'Itatim amiiuiu - ice-auoi. Ifšã

-.›- I

Municipio de Limoeiro do None - CE. A licitação ocorrera no dia _1. de fevereiro de 2019 Í
às 08:30 horas na saia de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antonio Joaquim nii 2121,

E



__W_›mí__g_

o_oP

_/3‹_ __Hina¡A_____:

I`Ii

__:'_

U
5UÂ“___Ç

AW'

¬  "H~EnFäø

 _Êä_I

85230

_°__gmU____|¬_e^_<_;__mgã___sI_

_m_°~:__°__g_>£3g_3°___°____p___mä°HN_mflgua“__O__fl__9__E3__m_ë__g©____%5gU__üggÊO_____'R_°__u____w__'.O____=õIme_p__O×_u_Pmm__m__Em%UE_š_gmÉ£_m____fl_g”_šU¬_gOWÊE8QuBmwmz_m_U.ã__R_____¿U”Dmfl__%__š_Ou__§___ä_üOWMg__ë___°__^__g_ã_mg_gng¶%igU9__MWãvãíEa3___u___n_ãO_ã_EäE___OQ0530Omã__°_g_N°_m__8___ng_%ãmu__n_gmE_n_%g___6OEÉ05805°_______€fl=___mg_E_g¿_Éa__p§§"_8_NEUO_____ãaO___gafl%m“g__m____mgD_ã____g____8N__m___DU__ã__GE_u_sD¬6___D___3D3m__u__|_“___”Omä____õ(___m_g__u_'_u_ug_›<¿UOã___?___ouE_šu_u__L¡¶ãoou°_ä__nm

__m§l_oE_gm_Efl__MEE”gvO___________Nm_uW___g_<_u__3_IeaÉ°__p___ä_

3:_ía”|D___M__“_mmónmnã%__õ_EDu_fl___g8má___š_Éã_uã__“DWGm_¿|_ED:Ó_m“____B__U___D_g__0__ãggã8“Ben82mgO_EgOMNE___”_fl__ämm88"_M_à__URm__OU_D__wu|__"___3Êmou°_n_O____š_8gãmOusšegmEu$__N___mw8gWHëuãñegggfiweuDugnmQuBmš%_š___:N__m__äm_____m___¡E__â_fl__mE____euDflã___g00330ga_mzw_m__°N`g__8_°___N_u___3Efl_Dunga_š§_m_äEÉ_2ãö_3_mSN8O__°__fi___êGu_E__uE________“___OC%_wNm__$___¶_§U__m______U8_____mm“ã_Egn°___fl_____g__ãUga8_____“ã_"_____D_muIu_Êg__mmEuO_fl_§C_šDuE____D_engE_gg__m<_m_>_m_m_____N=õ__3___z___w_O__am___EOEDEIm¶___¡gä__"_°W°5_"__l_uugti'28%”eu_~_"__u______EEBEPEIEgoougsm”

¿m°8__BnaN_____H_Eäm|_______u_¡D9:5Buä__¡_;m°"_

Graz__D_>Om_8_8__šBiGCU__gë__ÉSão3EÊO:OCÉëäüãwOUN____ä_U_uwNUBamNCEmmšÉ3_~____8___m___ä_O_m_°N`_°“__8w_ãn_°_CQENEGcH8__šäDUmm>p_¡Om____U~_____2QwgEgggããeNmD_§___g___¡___E_N_"_e2___U__m_“ÊMO§_5____ÊgB___wmuumgã>EumO_Q_Oa“DU__Wp_š___a_m___ea8_ãEã%É_Oflsãmg_m___EEgmgUEM2Omã"93%Dfl3____ä8___N____8G“Eu_0____ãONEuOãaOCEgg":gw_m%$mBm____mgvD_ã____g____Ousã_8=g__ãšDEE8D____mgvU_m__fl___gOmEEEdaNO___Ug__ñOuO_fl__UM__¬_E8Oflgãw8E§m__D__m<_m___N`_°uz°£____Ê2ãEm__ã__°‹°_h¿_ëU¬_âgmã_Ê__D_¡w"_____š£____šN_____mu_O__n_IfiãuOUg_šm

`_°m$____°o‹_g°Um__B__`__D_>â_8_3__mD_^__%___E`ã____

“__”nãã:ocêmaãoäEuD_ãD_______N°g__`__"_uBaEEEsã_°_š“_8°__š_m_D___mäNÊD_C_gäië___w__ãU__:am___un__°8_gm_Nmamu_9_ãU_B______3_EE_¿_9__e8EEñn_E___¡_°__~g______õ3gaÊEggÉä___=____8ãEaO_wU`E_öEä“u_uOÊ"______š_eugšcggšö303%:GO3__§__8gmB_›__ã3oflšäa3Ofl§~____8N“ÊEE_ñ____m_oN`_ã________Ogmggëg__gOõogäsã:°___gãm____%c_=W______ufiapí8NUNEOPUãgmsefl____O®_~:U__OENNÊE__~__m__h_°_^_hEu__ge;:comme3ágwQup__Em_ãh_míNNma°E___"_E_O:EE¿D”ãä;____gv°_ãE_"_Q____BE3_8__2¬_ëg__O__egu|_______öE_äna_g__“_mC_š_E________En_3°m_U_m__U___%u____9_m____B_"_OWMEEOU<_&_Im__°N`__°°_='ZHausaEu_u_ä_____°___.Om_"š_O_|_gOgâ_______g__Ê"_____ufl__u____ê__E`___2______“____w__guouggmm

__°`_hODw9_n_D_°_Uz_____=:mmonza:0:3*__õouN__MWPagão2”OÊEOI

°____N°mm_gmn_m8°“`£_£`D___a`_°g_B_°g_m__:m°___mgm__mÊw__EmmšmãV'_m_V_aU'H£¬_u¶_w_"_

_?2fi__E____šmgä8_m_Êl_8_Ê°_"____D_`6m_8_F_u__ä_ã

šioug>E__wDDñšgÉ”__;________g__N_Em____šnã°WugE~__°___MO:D“___W__"58Omëêôeu8985gt____u_äEW“avg_s_3OfiãoI252Du°__gE:_O______õ__N_N°CE_¬_gO¬B_l_°___<__8gm_______Omë____Ooggñ____ã__35%mcga:GangMwGENuv°___fl___m_ã_8_N“__”DCEÉO8Oflg__g_<muI252ou°___gE___EUD_n__"_E_Ê8_g__Êwau_g_U_ãs_gëNU______m_____onuãgwgmO__¬__mMON%_E___h%8m_fl_š_ÊÊUE“___O__&__m____¡_äfi___%Cg9n_Dmm_______"_O__ãN__flegaä____$M_=m_____Mg8ã¬__fl_ã_D_Haceo__gm9n__D3Ow3â__¡šõzOug"_O_______gvO__h__Um___š_O_mu5_wm_ã_Ng___m___N__:_E_uã_ën_Owm___"_I°ug__"_____naaté_532DU°___g____._Ni__ë`"_`___`___s__u__¬___¿_ui'“hãoQuEšmm__m;N%°__E“_>___"_g____mu¿____u__ã____š_"___g____ã|__°_____Om_____"_I%_g__(2"fl____u:_mñ_g___mu_E_2äg_g_gWei:_E_____ö_E______O___3§___2ãWCO_>_gmg____U_"___lã%O__“É$3n__E°_____3552________E°29_Eg_ÊÊ°U_ãã_OOEMEa_g___D%___gã_g____m____gF_8mwm_°N`N9_mN“__”2m3ã_ä_w_äm__vanasNO_______m____m__na_m_°N`~QNNEuOCäaoãagvEëgn_________8__g_m_öN`N°`NNgwOgw$¡gO_fl_ãD_ãEE_mm___~UeaONEQO0:3”°¬____fl_mm_'m_o__m__3mm___m_¿Ni“E38O_n_ÊC__š_8gtssgmng__"_>___gnä_ug_fl__ää___WW__%ã__wea__fl__UmEUäšgguUgoes_g_ãEpã__8__=____U_8_____“§P__°_u_______ë8uumÊö_g_UDWügwflãmm_g_ããQmE____¬__%ãM_›mg“__n_gÊšms°MuGEBUlã_"Em|m_°N__wâ°__°D___gD_wgugu2__mE__uEEÉO_u___g_g__“šãgq8__^___aNESOfl__m__U_I_míü_ã__Q_ãlOflëeflo<_D“g__U_'_“___°¿>‹|_w___a___wm__g_“__”3;:nã__šn__=_šE2_3En_|“Lgaougswm
_°n_~__u_._naGWHUWEOU"__8__”v_mEn__I_än____‹uvEgonH_g¬_mgNmbp__e_____un_uv__

_wu|E_g_"m____š_g:gs_P__ã°_Evz_g8“š__2___mmã2gma_m_Qggmm_E_›_gm_N__ä|_U”_g__um___ÊE____"__p_n_gamšgfl8_______g__N_mwSëgcgGuOtfloz8DR_5__fl____fl_sa“gw%_____Bvg___OëämsG___ä_8DEEE8_fl___öOfiüflgmOOggm_________“_<Qumtsgflm39P“_>_vI__m_m_UE_8mm_š_¿Eug__>_____OuDanca:gamfinëäasa)8=_ãDE°____u_E__U___%ãã_H__gg__O_a_8ouasEuO_uB=__ENE8E36035”mO____ëO8°°R_EäBD___”D_u_____Om_______¿&8O_:___Emag;gOflgämm“DumagO_ã__ã_ãã_E3__EOmfl_m_NBGugu”8mOU_ë__fiuggm8_§_waêgEu°üm_E___8NmvBagga__°_S_ND_ø_°Nez8____Êflggaãu%€___ëOEÉOR_m__a___âfisfl_Êu_md____Ê8__gmwgsm8Rgã8ÉgvSacaD__gvmgflmmegsmg8Ê____a_WU__W__gmm___~__¿8mN__>5g_m__Q:____)_N______Q_p_m‹_OW“š_"__._ni__m__¿IEmunnmfimãuuÊšflnu_ã_u______EE______¿En_¡egoOwDgaw
____ä=°E_°°mQ__n____flnäm_"_uCn_____›_ä__g.__m_=___a_m_°N“___Emgšumg__EU_mõ_m_u_____'___

__n_Êm_oN`~°.N°8."gás`_hÊm_DN`_°_N%P“ÊE25°_m_°N_N°_B_ã3_3___Ose,_Oš_3D>P_8EEDuincãelgugagD___š_____Omsuga_m%mgš___mgO_ãEg_____3Ea_8__£a__uEO_a____ñ__gOÊU_C__š_3__ü:oE_gg__"_<_"_“ä___N`g_Nñ_g__z__~_D_____m9_____owmemou°Wgu__g_&_"_u__Em_flmC___2_8_ã_U___¬š_E____£E`___EggDuogfim

ÉEÊUEÊ

mggãsmOWUBDBMÚ
E8___ã__âEU%:____õ>¿

UEUSMÊüoãããWggm
UO__u8E¬_E8__:ageOOgššmu“amEwpã_OmmmBOÉdogw_^hO_ÊB

WNU_5hO_fl_29UgWÉm__U>EDMUasgäNG___ä“u_ušã
5gaÊEOEDü_u¬_Hã>____'QgásNgamOãE_Í“BEEOfl_U`š___OãgãmñOãoEE_EäädãohaNG¿>OEOa:gmÉEESÍH

mgUta?e¬ãmEOOhzmäm

Qmwgümmuga

8___g___Í_'w9_mw_E
_§ã_%mCESOWÚEWS

eawO_uO_|_ä8585
mg_šã8'_%UmOWÊUOQ

mO_U8E%_w_UOmimOäE_UãU

`_`1¡_›_I____';¡|||_1d_*L^uq__ua:um__D_hu___;VY
“NL

5V `“JL_MÉ
ad*:nxm*Çv̀x.̀__“bw\"”_T`Ú9_"_¡“_X

xÍyu2%)É_

_¿”h`_mm¿|¶`_h»_› ._‹V*¬J__`̀¡__Á¡`V _̀H`H`W¡“H\_\_M*_A

V:_\____.ILH__+61'_̀̀4__gh_V___¬\_\'_£`__`I_¡_'__ _VmH___

__‹

*__ _̀

_*__\_¬ W_* V__̀wa__N_*_“_”¶__ w(¡V__¿_¿_`___MwwmuflLønšwšfiëšwfiwfišäwšqu*vãí\MI__”HA_̀N N?yu_H“___`_h___Ú"___`Ã”__umH_._`¿›_›._¿_I|JI_r___%`___':EiÀÊ'mèHmW4__mNmN“m4Wdt_h,H_wW__¿_____›"Ê¿_:_*_V“___'1_`__N_› _\_wiV

5_E8_23u_°c°g__m_UIšâEE.àmmm_oN%g_w_m_>m_wu___Zn°__



f.Iš
EÊÊ.
MISTO

nula-tmzm

|D1AR1O Ot=1c1A1. DO ESTADO | sERtE 3 | ANO x1N°o3o | FORTALEZA, 11 DE FEVEREIRO DE 2019 =¡'¡,§§¡,1,§,=§¿§.¡!;;;.W-¬z=.'f"-'=f:'

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" l.0l -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos in QQ! a
Modalidade Pregão Presencial N” 20l9.02.l l.0l, Sessão Pública marcada para o dia 2l de Fevereiro de 20l9, às 09h, cujo j\@l? - o Pres a'
Serviços de exames laboratoriais destinados a atender as demandas do Hospital e Maternidade Dr. Vicente Arruda do M ifiipio de Granja-CEI'
referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipins.tcc.cc.gov.br¡Iicitacoesl, confomtc IN-04/2015 e na Sala da Com' são'dc Licitação, localizada”-

Presitlente da CPL. T! .. :zz-- ¿;
na Praça da Matriz, S/'N°. Centro. Granja-CE, no ltonirio de 08lt às l2h. Granja-CE, 08 de Fevereiro de 2019. José M' ijicio Magalhães Jgior -

J

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PR
14'* *ki *ii EFEI

: ÍJ- __ __› ___.._...

N-'Í-00-ll-20 ~5E'DUC'-
O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Cmtetls-CE comunica aos interessados que no próximo dia 27 de Feve irp de 2019, t s 09h30min,
estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 00l/20l9-SEDUC, cujo Objeto ‹': a Prestação de serviços wsoria e consultoria
tecnica, envolvendo a realização de levantamentos estatísticos, estudos e pesquisas visando o aprimoramento da qualidad -expansão do_ensltÍi1`;”
a análise dos processos e procedimentos administrativos, financeiros e gerenciais do Sistema Municipal de Educação, com rla~`ot|n_1_iz;r`çã`d
rotinas de trabalho do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta pu ci nrrio

: www tem ce ov br/tcc-munici ios/ ' - `de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N" l.8Zl. Planalto, Crateús-CE e no Site
08 de Fevereiro de 2019. Francisco Antônio Frota de Farias - Presidente da CPL.

*ii *** *fi

Crateus CE,

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE ADENDO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" l83l20l8 -
SECOGE (BB 754249) - ADENDO 01- Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2019, AS 09ll (llorxirlo de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Contratações de serviços de seguro contra morte acidental c invalidez pennanente total e
parcial por acidente para estagiários regularmente cadastrados no programa de estágio da Prefeitttra Municipal de Sobral-CE, por um periodo de l2 meses
podendo ser prorrogado a critério da administração. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: \nnv,sol›r:;l,gg_,gov,l›r, (ACESSE - SERVIÇOS/
LICITAÇÕES) c it Rua Viriato de Medeiros. N° l.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-l l57 c l254. Sobral-CE, 08 de Fevereiro de 2019. O Pregoeiro -
Rodolpho Araújo de Morais.

fiúi *ii ii*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará
realizando na modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2019-SRP, cujo objeto è o registro de Preços visando futuras c eventuais aquisições de materiais de
construção, hidrriulico, eletrico, femtmentas, bombrts e acessórios cnt geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de I.nvras
da Mangabeira-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até O dia 22/02/20I9, 09h00min, abertura das propostas no dia 22/02/20 I9, às
09h15min e a fase de disputa de lances no dia 25/02/2019 às 09h00min, estando disponivel pelo sitio eletrônico w\v\v.bbmnet.com.br. Maiores infonnações
na sede da Prefeitura Rtra Monsenhor Meceno, n" 78, Centro. Lavras da Mangabeira-CE. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro. Lavras da Mangabeira-
CE, ll de Fevereiro de ZOI9.

ii* ii* *ii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica
aos interessados que no próximo dia l5 de Março de 20l9, às 09h00min, cslarzi abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N” 20l9.02.07.0l,
cujo objeto é a contratação de serviços tecnicos especializados de advocacia e assessoria. para levantamento dc dados c apuração dc valores a titulo de FPM.
btrscttndo a recuperação dos créditos devidos, bem como a retificação da base de cálculo, proporcionando incremento mensal nos valores percebidos pelo
Municipio de Lavras da Mangabeira/CE, através da Secretaria de Administração c Finanças. O edital completo estará it disposição nos dias úteis após esta
publicação no ltorário dc 0Slt00n1itt às l2lr00min no endereço du Prefeitura Municipal de Lavras du Mangabeira-CE, ía Rua Monsenhor Meccno. N" 73,
Centro. Lavras da Mangabeira-CE. Il de Fevereiro de 2019. Juab Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

Icltffihàl -us-ú *sf ún-
nsflrdvan

Fsc'ct2ooa1 Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 0~l.00lI20I9 - PP. A Pregoeiro do Municipio
de Barroquinha - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de Fevereiro de 2019 às 09:00hs, na sede da Comissão de
Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro. Barroquinha - CE, estará realizando Licitação. na Modalidade Pregão
Presencial. cujo objeto é a contratação de serviços de tecnologia da infomtação para locação de licenciamento de software (modelo ASP - Application
Service Provider), incluindo a implantação, migração de dados, customização. parametrivação, suponc técnico. manutenção c o treinamento, para atender
às necessidades de serviços e de modemização da Administração Tributária da Secretaria do Planejamento, Administração e Finanças do Municipio de
Barroquinha-CE. tudo confonnc especificações contidas no Tenno de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço
acima mencionado, das segundas as quintas-feiras, das (l5iltl]0tttiu às l2lt00min e de l4lt00min às l7lr0(lmin e nas sextas-feitas, das 07h00min as l3h0Íhnin.
Bnrroqttinlta - CE, 08 de Fevereiro de 2019. Rosiclêin da Silva Mttgulltães - Pregoeira.

*ii iii *ii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangua - Aviso de Errata. A Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de 'fianguã/Ce. toma público a
Errata do Edital da Tomada de Preços N” l2.l7.0I/20l8, publicado nestes Jomais do dia 07 de Fevereiro de 2019. Onde se Lê: l-labilitadas: A. Igor Furtado
Lirna Eventos EPP e M S Assessoria e Treinamento Desenvolvimento Urbano EIRELI. inabilitados: Instituto Nacional de Desenvolvimento Social e
Qualificação Profissional. Instituto Tecnológico da Ibiapaba e.l P Lima dc Araújo-ME, Leia-sc: l-labilitadas: A. Igor Furtado Lima Eventos EPP. inabilitados:
lnstittrto Nacional de Desenvolvimento Social c Qualilicação Profissional, Instituto Tecnológico da Ibiapaba. J P Lima de Araújo-ME e M S Assessoria
e Treinamento Desenvolvimento Urbano EIRELI. Prefeitura Municipal de Tianguá, CE, 08 de Fevereiro de 20l9. Nilcirlene Melo de Oliveira -
Presidente.

iii' *ii *ii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massxtpê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 20l9.02.0-8.002. A Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, l9l - Centro - Massapê/CE, toma público que se encontra ã disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial
N” 20l9.0.'!.04.002, cujo objeto ó a aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal c Secretarias. junto a
Secretaria de Saúde, Secretaria de Govemo, Secretaria de lnfracstnrtura e Meio Ambiente c Secretaria de Agricultura c Pecuária do Municipio de Massapê/
CE, confomre especificações em anexo pane integrante deste processo, que se realizará no dia 2l de fevereiro de 2019 (21/02l20l9), às 08:30l1s. Referido
edital poderá ser adquirido no ertdercço acima, a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 08 de fevereiro de
2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

iii fiüú' iii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço
- Edital N” 20l9.02.01.00lP. Objeto da Licitação: registro de preços visando a futura c eventual aquisição de livros de produção textual c ortogralia
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de São Gonçalo do Amarante, eonfonne Anexo l do edital. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante comunica aos interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2019 às 09:00h (nove horas) horario local,
na sala das sessões da Prefeitura. localizada a Rua Ivete Alcântara, l20, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE, estará recebendo Envelopes de Proposta
Comercial "A". Habilitação "B" , para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler c obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal.
a par1ir da publicação deste aviso, no horario de expediente. Maiores infonnações poderão ser obtidas através do Fone 85 - 33l5 4205. São Gonçalo do
Amarante/CE, 08 de Fevereiro de ZOI9. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro.

iii iii iífi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitiuga - Errata u Publicação do Pregão Presencial N” 0602.02/2019/PP. A Pregoeira Olieial do Mttnicipio
de ltaitinga toma público, para conhecimento dos interessados. correção ao número do Pregão Presencial do edital convocatório, que circtrlou em 07.02.2019.
Onde se lê: “0602.0l/20l9/PP". Leia-se: “0602.02/2019/PP". ltuitinga-Ce, em Il de Fevereiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeiro
Oficial.

iii iii iii

.Quiê1a×s%\*`*".U z-


